
Smlouva o provádění a úhradě laboratorních vyšetření, nehrazených
zdravotními pojišt'ovnami

Smlouva se řídí ustanovením § 269 odst. 2 zák. č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník
.

Smluvní strany:

l. Společnost: AeskuLab, a.s.
IČ: 60470488 L
sídlem: Praha 5, Krškova 807/21, PSČ 150 00
jednající: Ing. Radek Placanda MBA, jednatel
(dále jen ,,Poskytovatel")

'q' '1['¢' /Ĺ

/'C" op Z'aw 4"

a

2. Společnost: Česká republika - Zdravotnické zařízení MV
IČ: 75154960
sídlem: Praha 4 - Lhotkm Lhotecká 559/7, PSČ 143 00
jednající: MUDr. Miroslav Nosek, ředitel
(dále jen ,,Objednatel")

uzavírají dnešního dne tuto smlouvu o provádění a úhradě laboratorních vyšetření,
nehrazených zdravotními pojišťovnami:

A) Zdravotnické zařízení Ministerstva vnitra je určeno k plnění úkolů v oblasti poskytování
zdravotní péče pro potřeby pňslušmků bezpečnostních sborů a zaměstnanců resortu Ministerstva
vnitra ČR.

B) AeskuLab, a.s. je akreditované zdravotnické zařízení - laboratoř v oborech předmětu
podnikání klinická biochemie, hematologie-laborant.práce a klinická mikrobiologie. Laboratoř
je držitelem mezinárodní akreditace v oboru klinické biochemie, imunochemie, hematologie a
mikrobiologie podle normy ČSN EN ISO 15189:2007.

I. Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy jsou laboratorní vyšetření v laboratoři AeskuLab a.s. Laboratorním
vyšetřením se pro účely této smlouvy rozumí vyšetření, která nejsou hrazena zdravotními
pojišt'ovnami, např. pro účel posuzování zdravotní způsobilosti, závodní preventivní péče či
vhodnost rehabilitací.

II. Podmínky plnění smlouvy

l. Laboratorní vyšetření jsou vyžadována formou písemné žádanky Objednatele, opatřené
podpisem a razítkem. Výsledky jsou doručeny Objednateli při nejbližším následném
svozu odebraného materiálu.

2. Poskytovatel kromě vlastního provedení laboratorních vyšetření bezplatně dodává
formuláře žádanek, odběrový materiál a zajistí svoz odebraného materiálu.



y
l 3. Laboratorní vyšetření jsou prováděna v rozsahu specifikovaném v písemné žádance

Objednatele.
4. Svozy laboratorního materiálu jsou prováděny každý pracovní den. Přílohou této

smlouvy je seznam odběrových míst, míst předání vzorků, doba předání vzorků a
žádanek, jakož i seznam důležitých telefonických kontaktů.

5. Zpráva s výsledky laboratorního vyšetření bude doručena písemně Objednavateli na
adresu uvedenou v žádance. Paralelně poskytovatel na žádost zajistí též dodání výsledků
elektronickou poštou.

6. Výsledky rutinních vyšetření jsou dodány písemně, dle možnosti následující den po
převzetí laboratoři'. Výsledky laboratorních vyšetřeni jsou pro objednávajícího lékaře
dostupné na požádání bezplatně i elektronickou poštou formou zabezpečeného protokolu.
Výsledky většiny vyšetření jsou dostupné v den převezení vzorků odebraného materiálu
do laboratoře a přiřazují se podle použitého počítačového ambulantního programu do
elektronických záznamů pacienta.

7. Lékaři a určení vysokoškolští pracovníci laboratoře poskytují po dohodě s Objednatelem
bezplatné konzultace k laboratorním vyšetřením a jejich účelnému ordinování

III. Doba trvání

l. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 3 měsíce. výpověď' musí
být písemná. výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce, následujícím po
doručení.

IV. Cena, platební podmínky

l. Poskytovatel vyúčtuje Objednateli jedenkrát měsíčně souhrnnou částku fakturou dle
platného Ceníku laboratorních vyšetření laboratoře Poskytovatele, platného ke dni
doručení písemné žádanky, který je přílohou této smlouvy a dostupný též na
www.aeskulab.cz (ceny jsou uvedeny včetně DPH), ke které bude přiložen výčet
pacientů a provedených laboratorních vyšetření.

2. Objednatel zaplatí po odsouhlasení fakturované ceny ve lhůtě splatnosti 14 dnů od
obdržení faktury, na účet poskytovatele podle údajů, uvedených ve faktuře.

V. Závěrečná ustanovení

l. Veškeré doplňky této smlouvy musí být provedeny písemně a odsouhlaseny oběma
stranami.

2. Smluvní strany se zavazují učinit vše pro to, aby veškeré spory mezi nimi vznikající byly
vyřešeny smírnou cestou. V případě nemožnosti smírného urovnání bude spor řešen
místně a věcně příslušným soudem.

3. Na důkaz souhlasu s obsahem této Smlouvy připojují Smluvní strany své podpisy a
zároveň prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena ze svobodné a vážné vůle stran, Tato
smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu v českém jazyce,
z nichž každá smluvní strana ob

V Praze d 2009


